
PROTOKÓŁ NR 95 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 19 czerwca 2008 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 13.00 zakończono o godz. 15.00 

 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Tomasz Kranc   - Wicestarosta 
2. Andrzej Bielecki   - Członek Zarządu Powiatu 
3. Wiesław Ewertowski  - Członek Zarządu Powiatu 

     
 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

5. Andrzej Sebastyański  -  Sekretarz Powiatu 
6. Danuta Królczyk  -  Skarbnik Powiatu 
7. Stanisław Wilczyński  -  Burmistrz Miasta Wągrowca 
8. Beata Korpowska   -  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
9. Honorata Bukowska   -  specjalista Wydziału Europejskiego 
10. Karolina Krenz                        -  kierownik Wydziału Oświaty, Kultury  
                                                               i Sportu  
11. Sławomir Brodowski  -  kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, 

   Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 
12.Ewelina Szulc   -  referent 
13. Kinga Basiura   -  protokolantka     

           
     
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie 

porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 12 czerwca 2008 roku.  
3. Informacja Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 
4. Rozpatrzenie wniosku dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o wyrażenie zgody  

na przeprowadzenie postępowania o zamówienie publiczne na zorganizowanie 
szkoleń grupowych, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego dla osób bezrobotnych. 

5. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu: 
5.1 uchwały w sprawie nadania imienia Stanisława Mikołajczyka szkołom 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu. 
5.2 uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/181/2005 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 28.09.2005r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. 
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5.3 autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  
w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok. 

6. Przedstawienie informacji w sprawie uruchomienia kredytu długoterminowego  
na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych powiatu. 

7. Informacja o konieczności refundacji kosztów programu Multimodalne Centrum 
Planowania Kariery Zawodowej dla uczniów szkół gimnazjalnych w Powiecie 
Wągrowieckim. 

8. Przedstawienie informacji NFZ w sprawie rozbieżności powstałych w 
sprawozdaniach dotyczących czasu oczekiwania na udzielenie porady 
specjalistycznej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wypłaty odszkodowania za zajęcie nieruchomości 
wydzielonej pod drogę powiatową – ul. Dworcowa w Gołańczy. 

10. Zapoznanie z wnioskiem Burmistrza Miasta Wągrowca o przekazanie gruntów  
pod budowę Aquaparku w Wągrowcu. 

11. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
12. Uwagi i wnioski.  
 
Ad 1 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 

Ad 2 
Przyjęto protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 12 czerwca 2008 r.  
 
Ad 3 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- konwencie Starostów Północnej Wielkopolski w Złotowie, gdzie poruszano tematy 
związane z centrum powiadamiania ratunkowego, kondycją szpitali oraz problemów 
rolnictwa wobec suszy, 
- podsumowaniu konkursu „Ekoimpresje 2008”, 
- zapoznaniu się z wynikami przetargów ogłoszonych przez PZD, 
- spotkaniu w przedszkolu w Damasławku, 
- spotkaniach z dyrektorami szkół. 
 
W. Ewertowski uczestniczył w uroczystym przekazaniu kluczy do dwóch 
samochodów Komendzie Powiatowej Policji. 
 
Ad 4 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy o wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania o zamówienie 
publiczne na zorganizowanie szkoleń grupowych, współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego dla osób bezrobotnych, z zastosowaniem 
jednego trybu zamówień z wolnej ręki. Wniosek omówiła B. Korpowska, dyr. 
Powiatowego Urzędu Pracy. Dyrektor poinformowała, że szkolenie dotyczy 11 
kursów. 
Wniosek stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 5 
Zarząd Powiatu opiniował materiały na sesję: 
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5.1 uchwałę w sprawie nadania imienia Stanisława Mikołajczyka szkołom 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu. Projekt 
uchwały przedstawiła K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
O dodaniu punktu do porządku sesji zostanie powiadomiony przewodniczący Komisji 
Edukacji.  
 
5.2 uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/181/2005 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 28.09.2005r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. Projekt uchwały przedstawiła 
K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
O dodaniu punktu do porządku sesji zostanie powiadomiony przewodniczący Komisji 
Edukacji.  
 
5.3 autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  
w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok. Autopoprawki przedstawiła i omówiła D. 
Królczyk, Skarbnik Powiatu.  
Zarząd pozytywnie jednogłośnie zaopiniował powyższą autopoprawkę. 
Autopoprawka stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 6 
Zarząd Powiatu zapoznał się oraz przyjął informację w sprawie uruchomienia kredytu 
długoterminowego na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych powiatu. 
Informację ustną przedstawiła D. Królczyk, Skarbnik Powiatu. 
 
Ad 7 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o konieczności refundacji kosztów 
programu Multimodalne Centrum Planowania Kariery Zawodowej dla uczniów szkół 
gimnazjalnych w Powiecie Wągrowieckim, którą ustnie przedstawiła H. Bukowska, 
specjalista Wydziału Europejskiego. Program należy rozliczyć do końca czerwca, a 
zwrot pieniędzy nastąpi w lipcu. Zarząd wyraził zgodę na refundację tych kosztów. 
 
Ad 8 
Zarząd Powiatu zapoznał się oraz przyjął informację NFZ w sprawie rozbieżności 
powstałych w sprawozdaniach dotyczących czasu oczekiwania na udzielenie porady 
specjalistycznej. Pismo omówił Wicestarosta T. Kranc i zostało ono skierowane celem 
zajęcia stanowiska do komisji Zdrowia. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wypłaty odszkodowania za 
zajęcie nieruchomości wydzielonej pod drogę powiatową – ul. Dworcowa w 
Gołańczy. Treść uchwały przedstawił S. Brodowski, kierownik Wydziału Geodezji. 
Wywołana uchwała jest następstwem porozumienia wielkości odszkodowania. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 10 
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Burmistrza Miasta Wągrowca o przekazanie 
gruntów pod budowę Aquaparku w Wągrowcu. W posiedzeniu Zarządu uczestniczył 
Burmistrz miasta S. Wilczyński, który przedstawił ogólną koncepcję funkcjonowania 
Aquparku, omówił proces projektowania, poszukiwania partnerów prywatnych. 
Burmistrz poinformował o etapie inwestycji budowy Aquaparku: opracowania wersji 
programowo-przestrzennej w celu ogłoszenia przetargu projektu technicznego, omówił 
przeznaczenie części rekreacji wodnej. Burmistrz poinformował o deklaracji ze strony 
Urzędu Marszałkowskiego na przyznanie dotacji na budowę basenu.  
 
Wicestarosta T. Kranc zadał Burmistrzowi pytanie, dlaczego tak blisko podchodzi się 
pod budynek szkolny. 
 
Burmistrz S. Wilczyński powiadomił członków Zarządu, że chodzi o maksymalne 
wykorzystanie terenu, jeśli robimy parking publiczny to droga dojazdowa do parkingu 
musi być dogodna i dodał, że wszystkie odstępy będą zachowane zgodnie z przepisami 
budowlanymi. Co do układu finansowego burmistrz powiadomił, że połowę kwoty do 
spółki wprowadzają samorządy, a drugą połowę spółka samodzielnie pobiera kredyt. 
Burmistrz dodał, że jest to olbrzymie przedsięwzięcie i zaapelował o pomoc i wsparcie 
samorządu powiatowego. W wyjaśnieniach Burmistrz dodał, że nie ma dużych w 
Polsce praktyk w budowaniu tego typu projektów, ale wierzy, że firmy, które będą 
współpracować w ramach tego przedsięwzięciach będą wiarygodne. Burmistrz dodał, 
że przewiduje 10 mln w gotówce, a pozostałe samorządy żeby uzbierały 5 mln. 
Burmistrz powiedział, że spółka zostanie powołana w czasie jak najbardziej 
korzystnym dla tego projektu. Ponadto pomiędzy udziałowcami - samorządami 
zostanie spisana umowa notarialna. Tym samym wszystkie podmioty będą partnerami 
z równymi prawami – dodał Burmistrz S. Wilczyński. 
 
S. Brodowski, kierownik przestawił propozycję ewentualnej realizacji inwestycji, 
przedstawił pismo do dyrektora jednostki w celu zaopiniowania planu 
zagospodarowania terenu. 
 
Wicestarosta T. Kranc powiedział, że projekt przewiduje zbyt bliskie podejście pod 
budynek szkoły, mieszkający tam ludzie mogą mieć za mało miejsca na parkingi. 
Wicestarosta dodał, że należy dbać o interes powiatu, ale i o ludzi, których 
bezpośrednio będzie dotykać ta inwestycja.  
 
Zarząd podjął decyzję, aby zwrócić się do komisji stałych z prośbą o wyrażenie opinii 
co do propozycji zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. 
Kościuszki nad jez. Durowskim i do dyr. ZSP nr 2 w Wągrowcu. Po uzyskaniu tych 
uwag Zarząd podejmie odpowiednie stanowisko.  
 
Mapa z wytyczonymi powierzchniami pod budowę Aquaparku oraz pismo przewodnie 
od Burmistrza Miasta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Ad 11 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 25 czerwca 2008 roku o godz. 14.00 
oraz na dzień 26 czerwca 2008 roku o godz. 9.00 
 
Ad 12 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 
 

Protokołowała 
         ______________ 
            /K. Basiura/  
 
 

 
                             Wicestarosta 
 
                                             ______________________  
                                                       /Tomasz Kranc/ 
   
 
 
        Andrzej Bielecki                ___________________  

 
        Wiesław Ewertowski         ___________________ 

 
 
 
 
 

 


